PAGE
2

Российская Федерация

городской округ «город клинцы брянской области»
КЛИНЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 25.10.2023 № 7-455
О внесении изменений в Положение

об оплате труда в органах

местного самоуправления

городского округа «город Клинцы

Брянской области» (в новой редакции),
утвержденное Решением
Клинцовского городского Совета народных депутатов
от 13.11.2019 года № 7-36
Рассмотрев предложение Клинцовской городской администрации от 02.10.2023         № 4228-4, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского округа «город Клинцы Брянской области», пунктом 1.3. Положения об оплате труда в органах местного самоуправления городского округа «город Клинцы Брянской области» (в новой редакции), утвержденного Решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 13.11.2019 года  № 7-36», пунктом 18 Решения Клинцовского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 7-400 «О бюджете городского округа город Клинцы Брянской области на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями), Клинцовский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления городского округа «город Клинцы Брянской области» (в новой редакции), утвержденное Решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 13.11.2019 № 7–36 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. Размеры должностных окладов в органах местного самоуправления городского округа «город Клинцы Брянской области» (Приложение № 1 к Положению об оплате труда в органах местного самоуправления городского округа «город Клинцы Брянской области»), изложить согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа «город Клинцы Брянской области» (Приложение № 2 к Положению об оплате труда в органах местного самоуправления городского округа «город Клинцы Брянской области»), изложить согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2023 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
Глава города Клинцы                                                                                  О.П. Шкуратов
                                                                                                           Приложение № 1 к Решению Клинцовского городского
                                                                                                   Совета народных депутатов от 25.10.2023 № 7-455
 (Приложение N 1 к Положению об оплате труда

в органах местного самоуправления

городского округа «город Клинцы Брянской области»,
утвержденному Решением

Клинцовского городского Совета народных депутатов

от 13.11.2019 года № 7-36)
	Размеры должностных окладов в органах местного самоуправления городского округа «город Клинцы Брянской области»

Наименование должности
	Размер
должност-

ного

оклада,

рублей

	Депутаты, выборные должностные лица

	Глава города Клинцы
	20 018

	Заместитель Главы города Клинцы
	18 035

	Депутат Клинцовского городского Совета народных депутатов, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	13 559

	Муниципальные должности

	- председатель Контрольно-счетной палаты города Клинцы
	16 468

	 - заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Клинцы
	12 994

	Должности муниципальной службы

	1.Высшие должности:
- Глава городской администрации
	20 018

	-заместитель главы городской администрации
	18 035

	2. Главные должности:
- начальник управления, наделенного правами юридического лица;
- начальник отдела, наделенного правами юридического лица;
- председатель комитета, наделенного правами юридического лица,
	14 428

	- управляющий делами (руководитель аппарата) в Клинцовской городской администрации
	13 204

	 - заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица;
- заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица;
- заместитель председателя комитета, наделенного правами юридического лица;
	12 994

	 3. Ведущие должности:
- начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица;
 - начальник отдела в Клинцовском городском Совете народных депутатов;
- начальник отдела в Клинцовской городской администрации;
помощник (советник) главы городской администрации
	11 543

	Заместитель начальника отдела в Клинцовской городской администрации
	10 413

	4. Старшие должности:
- заведующая сектором
	9 272

	- главный специалист
	9 251

	- ведущий специалист
	9 235

	5. Младшие должности:
Специалист I категории
	7 389

	Специалист II категории
	5 257

Глава города Клинцы                                                                                                         О.П.Шкуратов

                                                                Приложение № 2 к Решению

Клинцовского городского

Совета народных депутатов

от 25.10.2023 № 7-455
(Приложение N 2 к Положению об оплате труда

в органах местного самоуправления

городского округа «город Клинцы Брянской области»,

утвержденному Решением

Клинцовского городского Совета народных депутатов

от 13.11.2019 года № 7-36)
Размеры должностных окладов работников, замещающих должности,

не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
городского округа «город Клинцы Брянской области»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	Начальник отдела
	9 987

	2
	Главный бухгалтер
	8 463

	3
	Заместитель главного бухгалтера
	8 199

	4
	Бухгалтер 1 категории
	6 572

	5
	Бухгалтер 2 категории
	5 940

	6
	Бухгалтер, экономист
	6 572

	7
	Кассир
	5 940

	8
	Ревизор
	6 675

	9
	Системный администратор
	5 468

	10
	Специалист по защите информации
	5 940

	11
	Старший инспектор
	5 257

	12
	Инспектор
	5 257

	13
	Специалист по кадрам
	5 257

	14
	Делопроизводитель
	5 257

	15
	Специалист
	5 257

	16
	Секретарь-машинистка
	5 477

Глава города Клинцы                                                                                                   О.П.Шкуратов